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I henhold til Inatsisartuts forretningsorden § 33 fremsætter jeg hermed følgende 

beslutningsforslag til Inatsisartut:    

 

Forslag til Inatsisartuts beslutning om at Naalakkersuisut i forbindelse med 

FFL2016 pålægges at afsætte 25 mio. kr. til byggeri af en minihal i bygden 

Kullorsuaq ved Upernavik.  

(Medlem af Inatsisartut Hans Enoksen, Partii Naleraq) 

 

 

Begrundelse: 

Bygden Kullorsuaq udvikler sig og befolkningen er stigende, fiskeri og fangst har 

ganske gode kår for bygdens videre udviklingsmuligheder - så kort sagt, bygden 

Kullorsuaq har ganske gode udviklingsmuligheder. For at sikre at disse 

udviklingsmuligheder bliver realiseret, for bl.a. bygdens mange børn og unge, må der 

ske en styrkelse af befolkningens daglige muligheder tilpasset til Kullorsuaq - også i 

fritiden.  

 

Man kan ikke undgå byggeri af en minihal i Kullorsuaq, ikke mindst når man tænker 

på de mange børn og unge i Kullorsuaq, ligesom man skal være opmærksom på, at 

den voksne befolknings muligheder er meget begrænsede. Såfremt man ønsker at 

gøre befolkningens muligheder bedre i Kullorsuaq, må man skabe forbedringer i 

befolkningens fritidsmuligheder gennem byggeri af en minihal. 

 

Mulighederne for fritidsaktiviteter for børnene og de unge i den store bygd Kullorsuaq 

er i dagligdagen ganske utilfredsstillende. Børnenes opholdsted i fritiden er den 

gamle skole, som på ingen måde er tidssvarende og er meget forfaldet, kort sagt, et 

ganske ubrugeligt sted tilbydes til børnene og den øvrige bygdebefolkning.  

 

Samme situation gælder for ungdommens aktvitetsmuligheder. Mulighederne i 

Kullorsuaq er også her meget begrænsede. Selvom skolens gymnastiksal er til stor 

nytte for ungsdommen,  er der grænser for brugsmulighederne, idet skolens børn 

naturligvis har førsteprioritet i brugen af gymnastiksalen.  

 

Derfor bør man bygge en minihal i Kullorsuaq, idet vi ikke kan lade denne bygd 

sakke agterud i udviklingen. Såfremt børn og unge, som alle andre steder, skal have 
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samme muligheder og en lys fremtid, må man godkende byggeri af en tidssvarende 

minihal i Kullorsuaq.  

 

Forslagets økonomiske og administrative konsekvenser:  

Det anslås, at byggeri af en minihal i Kullorsuaq vil skabe yderligere omkostninger 

på 25 mio. kr. for Landskassen. Omkostningsberegningen har baggrund  i, at et 

sådant byggeri i Nordgrønland vil skabe et større omkostningsniveau.  

 

Der vil med et byggeri af en sådan minihal medføre visse driftsomkostninger, der 

skal findes indenfor det kommunale budget. Det anslås, at de årlige 

driftsomkostninger vil beløbe sig til ca. 500.000 kr.  

 

Forslagets økonomiske og administrative konsekvenser for det private 

erhvervsliv:  

Anlæggelsen af en minihal i Kullorsuaq vil generere arbejde indenfor byggeriet og 

forventes dermed at have en positiv økonomisk konsekvens for det private 

erhvervsliv.  

 

Forslagets økonomiske og administrative konsekvenser for befolkningen:  

Med den daglige drift af minihallen forventes det, at der skabes en ekstra 

arbejdsplads i Kullorsuaq. 

 

 


